
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 1 회 일반회계

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 199,887,837 157,815,325 42,072,512

300 지방교부세 155,143,535 121,218,023 33,925,512

310 지방교부세 155,143,535 121,218,023 33,925,512

311 지방교부세 155,143,535 121,218,023 33,925,512

311-01 보통교부세 149,108,000 120,000,000 29,108,000

[ 일반회계 ] 149,108,000 120,000,000 29,108,000

< 재무과 > 149,108,000 120,000,000 29,108,000

○보통교부세 149,108,000 120,000,000 29,108,000경정 149,108,000,000원

311-02 특별교부세 2,394,000 0 2,394,000

[ 일반회계 ] 2,394,000 0 2,394,000

< 재무과 > 2,394,000 0 2,394,000

○특별교부세 2,394,000 0 2,394,000

-귀만 재해위험지구 정비 175,000 0 175,000

-강평 서민밀집위험지구 정비 174,000 0 174,000

-능촌 소하천정비사업 192,000 0 192,000

-불무골 소하천정비사업 375,000 0 375,000

-탑촌 소하천정비사업 177,000 0 177,000

-백양 소하천정비사업 131,000 0 131,000

-균형집행 재정인센티브 70,000 0 70,000

-지방하천 쌍천정비사업(연풍) 1,100,000 0 1,100,000

311-03 분권교부세 2,641,535 1,218,023 1,423,512

[ 일반회계 ] 2,641,535 1,218,023 1,423,512

< 재무과 > 2,641,535 1,218,023 1,423,512

○분권교부세 2,641,535 1,218,023 1,423,512경정 2,641,535,000원

311-04 부동산교부세 1,000,000 0 1,000,000

[ 일반회계 ] 1,000,000 0 1,000,000

< 재무과 > 1,000,000 0 1,000,000

○부동산교부세 1,000,000 0 1,000,000

400 조정교부금및재정보전금 7,147,000 3,000,000 4,147,000

420 재정보전금 7,147,000 3,000,000 4,147,000

421 재정보전금 7,147,000 3,000,000 4,147,000

421-01 재정보전금 7,147,000 3,000,000 4,147,000

[ 일반회계 ] 7,147,000 3,000,000 4,147,000

< 재무과 > 7,147,000 3,000,000 4,147,000



장: 400 조정교부금및재정보전금

관: 420 재정보전금

항: 421 재정보전금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○재정보전금 5,500,000 3,000,000 2,500,000

○시책추진보전금 1,647,000 0 1,647,000

-동진천 하천정비사업 700,000 0 700,000

-보훈회관건립 300,000 0 300,000

-괴산 행군로 갓길 포장공사 57,000 0 57,000

-괴산 정용 다리골소하천정비 60,000 0 60,000

-괴산 신기 마을간 연결도로공사 80,000 0 80,000

-감물면 대상동 농로포장 50,000 0 50,000

-감물면 도전마을 농로포장 50,000 0 50,000

-장연면 간곡 소교량 확장 20,000 0 20,000

-장연면 교동마을 안길포장 15,000 0 15,000

-문광면 양곡3리 마을진입로 정비 40,000 0 40,000

-칠성면 농산물 판매장 관정시설 개발 20,000 0 20,000

-청천면일원 관정개발(2공) 15,000 0 15,000

-청천면 삼락리 마을안길 덧씌우기 100,000 0 100,000

-소수면 고마2리 마을안길 재포장공사 30,000 0 30,000

-소수면 소암2리 마을간 연결도로공사 50,000 0 50,000

-불정면 하문리 마을안길 덧씌우기 60,000 0 60,000

경정 5,500,000,000원

700 보전수입등및내부거래 19,000,000 15,000,000 4,000,000

710 보전수입등 19,000,000 15,000,000 4,000,000

711 잉여금 19,000,000 15,000,000 4,000,000

711-01 순세계잉여금 19,000,000 15,000,000 4,000,000

[ 일반회계 ] 19,000,000 15,000,000 4,000,000

< 재무과 > 19,000,000 15,000,000 4,000,000

○순세계잉여금 19,000,000 15,000,000 4,000,000경정 19,000,000,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 건전세정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 재무과

재무과 2,448,211 1,852,127 596,084

안정적 세입 확보 346,379 279,789 66,590

건전세정 구현 111,122 49,502 61,620

세정업무 관리 90,306 28,686 61,620

202 여비 7,620 6,000 1,620

01 국내여비 7,620 6,000 1,620

○법인 정기세무조사 3,810 3,000 810

○비과세감면 실태조사 3,810 3,000 810

경정 3,810,000원

경정 3,810,000원

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○고속 레이저 프린터 구입(교체)

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1대

지방세 부과 68,580 67,770 810

재산세 부과 관리 30,250 29,440 810

202 여비 3,270 2,460 810

01 국내여비 3,270 2,460 810

○재산세 부과관리 업무추진 3,270 2,460 810경정 3,270,000원

지방세 징수 55,310 51,150 4,160

지방세 체납관리 53,410 49,250 4,160

201 일반운영비 42,440 40,440 2,000

01 사무관리비 19,485 17,485 2,000

○간단e납부 홍보물 2,000 0 2,000

202 여비 8,970 6,810 2,160

01 국내여비 8,970 6,810 2,160

○지방세 징수업무 추진 7,710 5,550 2,160경정 7,710,000원

투명한 회계관리 103,289 101,129 2,160

효율적인 회계운영 80,169 78,009 2,160

지출관리 13,606 11,446 2,160

202 여비 8,640 6,480 2,160

01 국내여비 8,640 6,480 2,160

○지출 및 계약업무 지도 8,640 6,480 2,160경정 8,640,000원

재산의 효율적 관리 1,891,262 1,372,612 518,650

공유재산의 효율적 관리 1,273,606 759,526 514,080

군유재산 집단화 513,000 0 513,000

401 시설비및부대비 513,000 0 513,000

01 시설비 513,000 0 513,000

○공유재산 집단화 부지매입 513,000 0 513,000



부서: 재무과

정책: 재산의 효율적 관리

단위: 공유재산의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-사리면 방축리 301-2 513,000 0 513,000

국공유재산관리 760,606 759,526 1,080

202 여비 7,920 6,840 1,080

01 국내여비 7,920 6,840 1,080

○공유재산 실태조사 6,920 5,840 1,080경정 6,920,000원

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

01 시설비 397,500 400,000 △2,500

○청안양돈장 철거 97,500 100,000 △2,500경정 97,500,000원 * 1식

02 감리비 2,500 0 2,500

○청안 양동장 슬레이트 철거 감리비

2,500 0 2,5002,500,000원 * 1식

청사운영 392,369 390,769 1,600

청사 유지관리 392,369 390,769 1,600

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

○제습기 구입 1,600 0 1,600800,000원 * 2개

관용차량 관리 225,287 222,317 2,970

관용차량 유지 및 관리 195,287 192,317 2,970

202 여비 17,226 14,256 2,970

01 국내여비 17,226 14,256 2,970

○차량관리업무 추진 17,226 14,256 2,970경정 17,226,000원

행정운영경비(재무과) 107,281 98,597 8,684

인력운영비(재무과) 75,763 67,850 7,913

인건비(재무과) 75,763 67,850 7,913

101 인건비 75,763 67,850 7,913

01 보수 74,571 66,681 7,890

○재무과 시간외근무수당(19시간)

74,571 66,681 7,890경정 74,571,000원

02 기타직보수 1,192 1,169 23

○재무과 청원경찰 시간외근무수당(13시간)

1,192 1,169 23경정 1,192,000원

기본경비(재무과) 31,518 30,747 771

기본경비(재무과) 31,518 30,747 771

201 일반운영비 25,038 24,537 501

01 사무관리비 19,038 18,537 501

○기본수용비 10,830 10,545 285

○기본급량비 8,208 7,992 216

경정 10,830,000원

경정 8,208,000원

202 여비 2,430 2,160 270



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 기본경비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,430 2,160 270

○재무과 기본업무추진 2,430 2,160 270경정 2,430,000원


